

Referat af HB-møde den 24. september 2023

i Kulturhus Indre By, Kbh.

Tilstede:

Anette Nørgaard Jappe, Barbara Taubert, Leah Porse Rasmussen, Lotte Bak Sørensen, Pia Risør Bjerre, Tina Carøe Rosenkilde samt Helle Hende Stærmosen og Betina Juul Nielsen (referent).

Fraværende: Amalie Domino Hansen, Maria Kristiane Brauner Pedersen

Under pkt. 2: Marie Vinther Borregaard og Susanne Kolle (via Teams)

Under pkt. 4: Marco Bendix Hansen

Under pkt. 8: Stina Rosenborg og Henriette Stæcker

Pkt. Emne

1. Godkendelse af dagsorden og referat

Dagsordenen blev godkendt.

Referat af HB-mødet den 28. august 2023 blev godkendt.

2. Afrapportering fra Formålskommissionen

Hovedbestyrelsen bød velkommen til Marie Vinther Borregaard og Susanne Kolle og sagsfremstillingen blev fremlagt.

Formålskommissionen fremlagde undersøgelsens delkonklusioner og hovedkonklusion.

Hovedbestyrelsen tog Formålskommissionens delkonklusioner og hovedkonklusion til efterretning og kvitterede for et godt stykke arbejde.

Hovedbestyrelsen drøftede Formålskommissionens anbefalinger og kom frem til, at formålets funktion bør være en vægtning af forskellige funktioner og at de ønsker at formålet skal kunne "stå selv" i en fornyet langtidsholdbar version.

Hovedbestyrelsen besluttede, at de i tiden frem mod Delegeretmøde 2024 vil afsøge muligheden for udarbejdelse af et nyt forslag og en plan herfor.

3. Plan for Hammerum midler

Formandskabet og generalsekretæren fremlagde sagsfremstillingen.

Forslaget til anvendelse af Hammerummidlerne er udarbejdet på korpsskontoret.

Hovedbestyrelsen drøftede planen og vedtog den foreslåede plan for anvendelse af "Hammerummidlerne".

4. **Køn i korpset**

Hovedbestyrelsen bød velkommen til Marco Hansen og sagsfremstillingen blev fremlagt af formanden.

Marco skitserede kort for arbejdsgruppens aktiviteter siden sidst.

Hovedbestyrelsen drøftede Mangfoldighedsmanifestet. Hovedbestyrelsen ser overordnet et behov for manifestet og ønsker at arbejdsgruppen arbejder videre med dele af indholdet i manifestet. Hovedbestyrelsen vil have manifestet til orientering inden det offentliggøres.

Hovedbestyrelsen diskuterede de korpspolitiske pointer i det nuværende udkast af kompendiet om kønsidentitet og besluttede, at den nedsatte arbejdsgruppe *Køn i korpset* skal arbejde videre med kompendiet og vil gerne have det til orientering inden det offentliggøres på NYS2023.

Hovedbestyrelsen tager et aktivt ejerskab til manifest og kompendium og konkretiserede dette på mødet.

Hovedbestyrelsen kom med en række inputs til det videre arbejde med kompendiet.

Hovedbestyrelsen ønsker, at arbejdsgruppen laver en plan for hvem, der opdaterer kompendiet i fremtiden.

Hovedbestyrelsen ønsker desuden, at arbejdsgruppen tænker bæredygtighed ind i formidlingsarbejdet, og at der udarbejdes en kommunikationsplan for lancering.

Hovedbestyrelsen besluttede, at arbejdsgruppen skal opsøge et kortsigtet samarbejde med LGBT+ Danmark og med andre organisationer ifm. kvalitetssikring af materialerne om kønsidentitet.

Hovedbestyrelsen slog fast, at afsenderen på – det med hovedbestyrelsen afstemte – manifest og kompendie er arbejdsgruppen bakket op af hovedbestyrelsen.

5. **DM2024**

Sagsfremstilling blev fremlagt af organisationskoordinator.

Hovedbestyrelsen drøftede budgetforslaget og besluttede, at budgettet for DM2024 skal holde sig inden for det budgetteret underskud på knap 120 tkr. og at deltagerprisen skal følge de reelle omkostninger.

Hovedbestyrelsen ønsker, at der tilbydes frokost lørdag og at der skal indregnes udgifter til to dirigentføl i budgettet.

6. **MU-rapporter**

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Hovedbestyrelsen drøftede det aktuelle DUF-medlemstal, der pt. ligger under 3.000 medlemmer og således ser ud til at betyde nedsat driftstilskud fra DUF i 2024.

Hovedbestyrelsen drøftede udfordringen omkring de mindste grupper, der i Q2 har været 55 af, og ønsker et oplæg om muligheden for vækstpotentialer i de mindste grupper.

Hovedbestyrelsen tog derudover orienteringen til efterretning.

7. Nyt fra styregrupper

Sagsfremstillingen blev fremlagt.

Styregrupperne orienterede om aktuel status i styregrupperne.

Hovedbestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

8. Besøg af Team Aktiviteter

Hovedbestyrelsen bød velkommen til Stina Rosenborg og Henriette Stæcker, og formanden fremlagde sagsfremstillingen.

Hovedbestyrelsen udtrykte nysgerrighed for, hvilke initiativer teamet brænder mest for at sætte gang i fremover.

Teamet gennemgik deres seneste arbejde og fremlagde deres planer for det kommende udviklingsarbejde.

Hovedbestyrelsen udtrykte bekymring for de planlagte udviklingsopgavers omfattende omfang og inviterer teamet til at først og fremmest at lave en projekt- og tidsplan for udviklingsopgaverne til hovedbestyrelsens behandling.

9. Evt.

DUF-event om frivillighed

Repræsentanter fra hovedbestyrelsen har tilmeldt sig eventet. Korpskontoret planlægger kommunikation om disse events.

Efter- og videreuddannelse på KK

Der er gang i efter- og videreuddannelse på kontoret i efteråret.